РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря  2023 года 		              № 64
с. Ломовое

О внесении изменений в постановление администрации Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области от 14 августа 2020 г. № 19 «Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» в новой редакции»

Рассмотрев протест прокуратуры Залегощенского района   от  25.09. 2023 г. № 14-2023 на постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской  области  от 14 августа 2020 г. № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» в новой редакции, администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокуратуры  Залегощенского района от 25.09.2023 года № 14-2023 на постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской  области от 14 августа 2020 г. № 19  «Об утверждении  административного регламента предоставления земляных муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  в новой редакции»  (далее – Регламент)  удовлетворить.
2.  В соответствие с требованиями Федерального закона   от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденный постановлением администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской  области от 14 августа 2020 г. № 19 внести следующие изменения:
1)  пункт 2.8.2 части 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.8.2 гарантийное обязательство заявителя о восстановлении нарушенного благоустройства в полном объеме в соответствии с пунктом 3.6. статьи 3 типовых Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденных решением Ломовского сельского Совета народных депутатов 15.10.2018 г. № 76 и Положением о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденным постановлением администрации Ломовского сельского поселения 30.10.2018 г. № 24»
2) в части 2.10  раздела 2 Регламента слова «о приеме восстановленного благоустройства» заменить словами «о приеме восстановленного благоустройства в полном объеме в соответствии с пунктом 3.6. статьи 3 типовых Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденных решением Ломовского сельского Совета народных депутатов 15.10.2018 г. № 76 и Положением о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденным постановлением администрации Ломовского сельского поселения 30.10.2018 г. № 24»
3)  в пункте 2.12.5 части 2.12 раздела 2 Регламента слова «восстановления благоустройства» заменить словами «восстановления благоустройства  в полном объеме в соответствии с пунктом 3.6. статьи 3 типовых Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденных решением Ломовского сельского Совета народных депутатов 15.10.2018 г. № 76 и Положением о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденным постановлением администрации Ломовского сельского поселения 30.10.2018 г. № 24»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       Е. М. Галкина